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PROCEDURAT E PRANIMIT DHE REGJISTRIMIT NT, PROGRAMET E

SPECTALIZIMEVE AFATGJATA Nt FI]SHtN E MJEKESTSE, NE UNTVERSITETIN
E MJEIdSIST, TIRANE, PTR VTTIN AKADEMIK 2017-2018

Nd mb€shtetje t€ neneve 18, 70,71,77 dhe 89 t€ ligiit nr.80/2015, dat} 22.07.2015 ,,pdr arsimin
e lart€ dhe kirkimin shkencor nA institucionet e arsimit tii lart| ni Republikin e Shqipiris?', tE
Vendimit m. 19, dat6 5.3.2018 td Senatit Akademik t€ Universitetit t€ Mjekdsisd, TiranE "pir
shp€nrdarjen e lantave fi pranimit dhe turtfat e shlcollimit, nii programet e specializimeve
afatgan, n€ fiuhdn e mjelrisis€, piir itin akademik 2017-2018", dhe VKM-s€ nr.l0l3, dat€
10.12.2010 "PEr l*ijimin e Agjencisi Kombitare td Provimeye (AKP) ", i ndryshuar me VKM
m.371, dat|26.4.2017, sot Qendra e Sh€rbimeve Arsimore (QSHA),

UDHTZOJ:

Kandidatet aplikojnd per njd program specializues afatgiatE nd fushih e mjekesisg nE
Universitetin e Mjekthisd, Tiran€ (lIM!, ne vitin akademik 2017-2018, nd zbatim t€ Vendimit
nr. 19, dat6 5.3.2018 "Pir shpdrndarjen e kuotaye ft pranimtt dhe tarifat e shlallimit, n€
prograrnet e specializimeve afatgjata, ni fiishin e mjekiiisis€, p1r vitin alrademik 2017-2018"
tE Senatit Akademik td Universitetit t€ Mjek€sis€, Tiran€, nga data 12 mars-2l mars 2018.
Procedurat e aplikimit, perzgledhjes dhe konkurrimit beihen konform negullores s€
specializimwe afatgjata n€ fushih e mjektnis€ t€ miratuar, nga Senati Akadernik i Universitetit
t€ Mjek€sisd, Tirand me Vendimin Nr. 88, dat€ 16.11.2016, i ndryshuar.

2. Fakult€ti i Mjekesis€ dhe Fakulteti i Mjekthis€ Dentare, Universiteti i Mjek€sise, Tirane, tC

organizojn€ procesin e pranimit dhe t€ regiistrimit td kandidateve nd specializimet afatgiata nE

fushen e mjekihisd. Procesi monitorohet nga Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe Rinise dhe
Ministria e Shthdetibisti dhe Mbroj$es Sociale.

3. Kan€ td drejtd t€ aplikojnd pEr programet e specializimeve afatglata, n€ fushEn e mjekEsisd,
kandidatet q€:

a- Kand p€,rfunduar n€ Republiken e Shqipiris€ me sukses studimet dhe jan€ pajisur
me diplomen pthkatdse, n€ nj€ program t€ integruar t€ studimeve t€ ciklit t€ dyt€
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"Master i Shkencave", si dhe kani fituar te drejt€n e ushhimit t€ profesionit n€

Republikth e Shqip€risd;
b. Jand diplomuar jashtd vendit n€ nj€ program t€ integruar te studimeve te ciklit t€

dyt€ "Master i Shkencave" dhe kan6 kryer njihimin e diplomes pran€ MASR" si dhe

kand fituar t€ drejtin e ushtrimit td profesionit nd Republiken e Shqipfis€.
4. Per te aplikuar n€ p,rogramet e specializimit afatgiate per tE cilatjan€ parashikuar kuota sipas tabeles

nr. 1 dhe 2, bashktilidhur Vendimit nr. 19, datd 5.3.2018 "P€r shpdrndarjen e latotave td
pranimit dhe taifat e shkollimit, nii programet e specializimeve afatgjata, ni fiishin e
mjekibis€, p€r vitin alademik 2017-2018" t€ S€natit Akad€rnik t€ Universitetit te Mjekibit*t,
Timne, kandidatet duhet ti ken€ fihfunduar njd program t€ integruar td studimeve td ciklit te dyte
"Master i Shkencave" nd fushth e mjek€sise.
TC giifte kandidat€t duhet td plotesojnE lriter€t e parashikutra n€ rregulloren frtrkatese te
specializimwe afatgiata n€ fushth e mjekesise.

5. Kandidati paraqita personalisht p€r td b6rd aplikimin dhe dorEzon dokumentacionin e
me?oshtem:

a. Formular aplikimi, sipas modelit t€ parashikuar nd Shtojcen nr. I, bashk€lidhur
k€tij udhdzimi (kandidatdt qd aplikojn€ per transferim studimesh plotEsojn€
formularin sipas modelit t€ parashikuar nd shtojc6n nr. 1a);

b. LetEr motivimi i/e aplikantit;
c. Fotokopje e dokumentit te identifikimit t€ vlefsh€m, kart€ identiteti ose pasaportE:
d. Kopje e njiisuar me origlinalin n€ Republikth e Shqiptris€ e diplomit universitare,

te Fogramit td studimit tE programit tE integruar t€ studimeve td ciklit td dyt€, dhe
listEs / listave t€ notave. Per rastet e diplomave td huaja paraqitet kopje e njEsuar
me origlinalin e v€rtetimit t€ njohjes n€ Republiken e ShqipErisd, e shoq€ruar me
diplomih /diplomat dhe listen / listat perkat€se t€ notave ose td njd dokumenti tjetth
t€ vlefsh€m pth regjistrimin nd Universitet n€ vendin ku jan€ kryer studimet, t€
l€shuar nga institucioni i arcimit te larte perkat6s. NE rast se njohja e diplom€s nuk
ka ptrfunduar endg kandidati paraqet vfuetim qE ka dor€zuar dokumentacionin
per njohje nd organin kompetent, dhe duhet t€ dor€zoj6 dokumentin e njohjesjo m€
vond se data e parashikuar pdr testimin e informatizuar, si dhe perpara shpalljes s€

rezultatit pffimdimtar nga Komisioni i Merdsimit;
e. Kopje e nj€suar me origiinalin n€ Republik€n e Shqiperisd e dokumentit q€ v€rteton

njohjen e giuh€s s€ huaj, sipas p€rcaktimit n€ rregulloren perkat€se td
specializimeve afatglata nE frrshth e mjekdsis6 perkat€sisht "Te zotthoje te pakten
nj€ nga giuh€t e huaja (anglisht, italisht, frengiisht, giermanisht, spanjisht) n€
nivelin 82, si kriter minimal nE programet e studimit t€ ciklit tc trete t€
specializimeve afatgjata nd fushen e mjek€sis€, me kusht qd afati i fundit pth
paraqiden e shlyerjes sE giuh6s sd huaj n€ nivel C1, sipas akteve nenligiore n€ fuqi,
per kiite kategori studentesh tejet€ perpara perfundimit te vitit te pare akademik t€
programit p€rkat€s.

f. Fotokopje e noterizuar e licencth pth ushtrimin e profesionit nE Republikth e

Shqiptris€ dhe e d€shmisd s€ regiistrimit n€ Urdhrin profesional ptkkati's;
g. Ddshmi penaliteti e vlefshme;
h. Mandat pagdsth per tarilth e konkurrimit prej 5,000 (pes0mijd) lek€;
i. Kandidattit q€ aplikojn6 per kuotat e Ministrisd sE Drejtdsisd, Ministris6 s€

Mbrojtjes, Ministrisd s€ Pun€ve t6 Brendshme, dor€zojn€ leter mbeshtetese t€
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ministrisd perkatdse sipas formatit t€ parashikuar nii Shtojcen nr. 2, bashk€lidhur
ketij udh6zimi;

j. Dy foto personale.

6. Dekanatet brenda datds 26 mars 2018 shpallin n€ faqen zyrtare web te fakultetwe dhe/ose UMT-
sd list€n em€rore t€ kandidateve td regiistruar per konkurrim, t€ cil€t plot€sojn€ kiteret per tE
marrd pjes€ n€ procesin e konkurrimit. Ifundidattit brenda 2 ditdve nga shpallja verifikojn€ listth
em&ore dhe, nd rast pasakt€sish, b€jn€ kihkes€ pth sakttbim pran€ dekanatit te Fakultetit te
Mjek€sis€ dhe Mjek€sis€ Dentare brenda dates 29 mars 2018. Dekanatet pas kryerjes s€
verifikimeve shpallin brenda dates 3l mars 2018 listen ptiftndimtare te kandidat6ve, si dhe
kalendarin e zhvillimit t€ intervistave me goj€ dhe testimit t€ informatizuar. Datat e zhvillimit t€
testimit t€ informatizuar konsultohen me QSHA lidhur me disponibilitetin pth zhvillimin e
testimit td informatizuar. Listat e studentdve td ndara sipas datave pihkatese te zhvillimit te
intervistes me gojd dhe n€ vijim te testimit td informatizuar p0tcaktohen me short. Listat
ptffirndimtare dhe kalendari i zhvillimit t€ testimit t€ informatizuar i dergohen QSHA dhe
MASR brenda k€saj dat€ sipas formatit tE kthkuar nga QSHA. Kandidat6t duhet te kryejne
intervist€n me goj€ dhe mE pas testimin e informatizuar.

7. Komisionet e intervist€s krijohen nE baz€ shorti diten e parashikuar per zhvillimin e intervist€s,
para zhvillimit t€ saj. Kombinimi i list€s s€ studenteve q€ do tE intervistohen nE njE dat6 tE
caktuar me nj6 nga Komisionet e lntervistes te ngritura" percaktoha me short, nj€ or€ pitpara
zhvillimit te intervist€s, n€ prani t€ kryetar€ve t€ komisioneve perkat6se. Per hedhjen e shortit
Dekanet ngrend komisionin e shortit. Ky proces monitorohet nga Komisioni i Meresimit.

8. Konkurrimi fillon m€ datih 4 prill 2018 me intervisten me goj€. Rezultatet e intervist€s me goj€
shpallen nga Komisioni pas aprovimit nga Dekanet. Dekanet shpallin rezultatet p6rfundimtare
t€ intervist€s me gojd n6 faqen web tE fakultaeve pitkatese dhe UMT-s6, si dhe n€ ambientet e
fakulteteve dhe reltoratit brenda 2 dit€ve pune nga pirfrrndimi i intervistes me gojd.

9. Testimi i informatizuar fillon jo m€ pard se 30 dit€ nga publikimi i fondit t€ pyetjeve, pOt

kandidatet q€ kan€ kryer intervist6n me goj6. Testimi i informatizuar nd Qendren e Sh€rtimeve
Arsimore (QSHA) sipas kalendarit td p€rcaktuar dhe publikuar nga Dekanatet bazuar nd
disponibilitetin e ambienteve td testimit t€ percaktuara nga QSHA.

10. Dittn e zhvillimit t€ provimit, kandidatdt duhet t€ kenE parasysh rregullat e miposhtrne:
a) tdjen6 t€ pajisur me dokument identiteti (karte identiteti ose pasaport€), si dhe me nj€

fotokopje t€ saj;
b) td paraqiten s€ paku 30 minuta p€rpara fillimit t€ provimit/testimit;
c) ndalohet mbajtja dhe pihdorimi i celular€ve dhe mjeteve td tjera td komunikimit giatd

zhvillimit t€ provimit, pasi kjo vler€sohet si kriter skualifikimi;
d) ndalohet duhani dhe konsumimi ushqimit n€ mjediset e provimit;
e) ndalohet komunikimi giatd zhvillimit t€ provimit.

Sallat e provimit mbikeqyren nga njd ose m€ shumd administrator€, t€ cildt jand pergjegi€s per

mbar€vajtjen e provimit /testimit sipas p&caktimeve nd negulloren perkatdse t€ specializimeve
dhe k6tij udh€zimi.
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I l. Qendra e Sh€rbimeve Arsimore si autoritet n€ var€si t€ Ministris6 s€ Arsimit, Sportit dhe
Rinis6, lcryen dhe zbaton procedurat pth zhvillimin e provimeve tE specializimi! pdrmes
teknologiis€ digiitale.
QSHA lidhur me zhvillimin e provimeve tE specializimi! kryen sa m€ posht6:

a) Digiitalizon fondin e pyetjeve per do specialitet t€ miratuar nga Komisioni i
Vler€simit.

b) Harton n€ bashkEpunim me Fakultetin e Mjektisis€ dhe Fakultetit td Mjek€sise Dentare
te Universitetit td Mjektxis€, Tiran€, grafikun e datave td provimeve.

c) Publikon listat e kandidateve sipas dat€s dhe orarit te caktuar per zhvillimin e provimit.
d) Verifikon identitetin dhe dokumentet perkat€se td kandidatdve pjestimarr€s nE provimet

e specializimit.
e) Siguron kushte t€ p€rshtatshme n€ sallat e provimit per zhvillimin e provimit t€

specializimit pthmes teknologiis€ digiitale.
f) Siguron kushte te pershtatshme per kandidat€t me aft€si td kufizuara fizike.
g) Merr masa p€r hartimin e formatit t€ testit sipas pticaktimit t€ ber6 nga Komisioni i

Mer€simit.
h) Mban procesverbale per gdo vendimmarrje gjatd procedurave t€ zhvillimit te

provimeve td specializimit, deri n€ sfualljen e rezultateve.
i) D&gon rezultatet e provimit tE specializimit pran€ Universitetit t€ Mjek€sis€, Tirand.

12. NC pdrfimdim t€ testimit tC te giithe kandidat€ve, komisioni i vler€simit p&gatit listen
ptrmbledhdse td merit€s me rezultatet kumulative t€ intervist€s, testimit te informatizuar dhe
notes mesatare, duke renditur kandidat€t sipas pik6ve nE rend zbrit€s, sipas tabelds sE
paraqitur n€ Shtojcen nr. 3 dhe 4 bashktilidhur. Tabela m€ sipti miratohet nga Komisioni i
Vledsimit, shpallet dhe afishohet n€ vende td dukshme, brenda 2 dit€ve nga p€rfindimi i
testimit te informatizuar, n€ mjediset e nj6sive kryesore perkatdse, si dhe ne faqet web te
fakultetit tC Mjek€sisd dhe Fakultetit t€ Mjekdsisd Dentare td UMT-s€. Vler€simi me pik€ i
kandidat€ve bdhet konform rregullores pthkat€se t€ specializimeve afatgtrata n€ fushen e
mjek€sisti. Kandidat6t mund te ankimojn€ rezultatin brenda 2 dit€ve nga shpallja e listds
paraprake. Komisioni i vler€simit merr nd shqyrtim ankimimet dhe prononcohet brenda 3

ditdve me vardimin perkat€s.

13. ZgSedhja e programit td specializimit afatgjatE bdhet brenda 2 ditEve nga shpallja e

rezultateve ptffirndimtare, perfshir€ dhe procedurat e ankimimit sipas afateve td pticaktuara
nd rregulloren e specializimeve. T€ drejten e regiistrimit si fitues e kan€ aq persona sa jan€
edhe kuotat e caktuara nd programin e Specializimit perkatds, sipas rendit zbrit€s td pikdve
totale.

14. Zgjedhj a e specializimit bdhet nd menyrd transparente, nga vetd kandidatdt frtues, sipas rendit
zbrit€s t€ pik€ve nd listen ptifundimtare, tE ndfuuar nE baz€ tE pik6ve tE fituara nga gdo

kandidat, si dhe nE ptrputhje me kuotat e Vendimit td Senatit Akadernik pihkat€s, ne prani tC

Komisionit t€ Vlertximit, td drejtuar nga Dekandt, ose p€rfaq€suesi i tij, me pranin€ e t€
interesuarve (nd grupe me nga 5 konkumres).

15. Regiistrimi i kandidatdve nd programet e specializimit afatgjatd ku jand sfuallur fitues beihet

brenda 7 ditdve nga data e ptngiedhjes s€ specializimit.

Adrcsa; Rruga e Dibrtls Nr. 371, 1005 - Tirane, web site: www.umed.edu.al E-mail: i!&l@slqglcdu3l
Faqe 4 nga 15



16. Transferimet e studimeve do td kryhen n€ zbatim td pikave 7 dhe 8 t€ vendimit nr. 19, dat6
05.03.2018 te senatit Akademik td Universitetit td Mjek€sisd, TiranE "pir shpirndarjen e
kuotave ti pranimit dhe toifat e shkollimit, n€ programet e specializimeve afatgiata, niifiishdn
e mjekisisi, pdr vitin akademik 2017-2018".

Kandidati, n€ momentin e aplikimit, veg sa dshti parashikuar n€ piken 5 tE k€tij udh€zimi, dorEzon
dhe kopje tE noterizuar tE dokumentacionit si mE poshtd:

a) Planin e plotd tE programit t€ studimit specializues td ndjekur;
b) Vertetim tti listds sd notave dhe krediteve td fituara prh gdo l6nd€ dhe detyrim td shlyer,

si dhe syllabuset perkat€se pih lend6t e shlyera, i cili do te she6ejd per ekuivalentimin
e notave te l€hdeve t€ programit t€ studimit tE ndjekur dhe /ose v€rtetim vleresimi p&
periudhat e praktikave dhe frekuentimin e aktiviteteve t€ parashikuara n€ programin
specializues t€ ndjekur.

Studentdt q€ &ansferojnd studimet nga lAL e huaj4 dokumentacioni sipas shkronjds a dhe b te
kdsaj pike, duhet t€ dor€zohet i i pthkthyer nd giuhen shqipe dhe i nj6suar me origjinalin.

Aplikimet per transferimin e studimeve shqyrtohen nga Komisioni i Vlerdsimit ne te njejtat data
me aplikantet e tjerd t€ pthcaktuara ne ket€ udhezim.

17. Ikndidati transferohet nE vit te pare ose tC dyt€, por jo md lart se viti i dyte i studimeve.
Kandidattit qd plot€sojn€ kriteret per tu transferuar, vler€sohen per periudhth e specializimit tE
kryer dhe ekuivalentimin e saj, si dhe t€ krediteve t€ pErfituara giat€ studimeve td mEparshme duke
i pihcaktuar vitin se ku mund td transferohet eventualisht kandidati.

Nd vijim, n€se numri i kandidatdve q€ kan€ aplikum dhe q€ plot€sojnd kriteret €sht€ m€ i madh se
numri kuotave t€ pdrcaktuara nd programin specializues, p€r td cilin parashikohet kuot€
transferimi, kandidat€t i nenshtrohen procedurave td konkurrimit si tE giith€ kandidat€t e tjer6,
duke konkumrar brenda numrit t€ kuokve td percaktuara p€r transferima dhe shp€mdades sE tyre.

Per kandidat€t qE kerkojn€ t€ transferohen nga programe specializimi per t€ cilat kan€ p€ffituar
kuotd td mbuluar nga Ministria e Shendet6sisd dhe Mbrojtjes Sociale apo Ministrit6 e tjera, duhet
te merret miratimi paraprak per transferim nga Ministria me td cilen €sht€ lidhur kontrata e

meparshme. Ministria e Sh6ndetdsisd dhe Mbrojtjes Sociale shprehet, giithashtu, per rastet kur
kandidatdt kerkojn€ tE hansferohen nga nj€ program specializimi pEr t€ cilin nuk kand lidhur
konhatd me Minishin€ e Sh€ndet€sis€ dhe Mbrojtjes Sociale n€ njd program specializimi q€
parashikon kuotd t€ mbuluar nga Ministria e ShthdetEsis€ dhe Mbrojtjes Sociale.

18. Regjishimi i kandidatEve qd transferohen n€ programet e specializimit afatgjatd ku jan€

shpallur fitues beha brenda 7 dit€ve nga data e shpalljes. N€ mungesd td regiistrimit td
kandidatdve p0t transferimet e studimeve brenda k6tij afati, e drejta e regiistrimit i lind
kandidatit td renditur md posht€ n€ listen e merites s€ kandidat€ve. Regiistrimi mbyllet n€ gdo

rast brenda afateve t€ percaktuara n€ k€t€ udh€zim.

Kandidatit qii do t€ reglistrohen n€ kuadtir t€ kuotave td transferimit duhet te dordzojn€ dhe

dokumentin e gregiistrimit nga programi i specializimit ku transferohen. Nd rastet e
transferimit nga programe specializuese jashte vendit, nE pamund€si t€ depozitimit td
v€rtetimit td gregjistrimit brenda afateve td parashikuara per regjistrim, kandidati regiistrohet
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me rezervd deri n€ depozitimin e vdrtetimit perkat€s. N€se kandidati nuk e depoziton
dokumentin e gregiistrimit brenda nj€ muaji nga data e shpalljes sd fituesvg Fakulteti
gregiistron kandidatin dhe mund td vijojd me regiistrimin eventual td kandidatit vijues n6 list€n
pthkat€se.

19. Brenda l5 dit€ve pun€ nga regiistrimi i kandidat€ve fitues, UMT i dergon QSHA-s€, ne rug6
postarg listen e student€ve specializant€ t€ regiistruar, nd form€ shkresore dhe elektronike n€
format excel, me q€llim pajisjen me num&t matrikullimi nE zbatim tE Udh€zimit nr. 45, datd
19.12.2011 "Pth gienerimin dhe dh€nien e numrave te matrikullimit" i ndryshuar.

20. Kandidati nuk mund td ndjek€ njtikohesisht dy programe studimi nC IAL publike dhe/ose
private. QSHA pas verifikimit i k€rkon UMT-sd ta gregiistroj€ at€.

21. Pth specializanttit qe kan€ pCrfituar nga kuotat e mbuluarq nga Ministria e Shthdet6sis€ dhe
Mbrojdes Sociale apo nga Ministri t€ dera, marrddheniet kontraktuale financiare lidhen mes
specializantit dhe Ministris6 p€rkat€se sipas parashikimeve n€ Rregulloren pErkat€se.

22.Pet te giitha gttshtjet q€ nuk trajtohen n€ kit€ udh€zim merret per referenc€ negullorja e

specializimeve afatgjata nE fushth e mjek6sisd e miratuar nga Senati Akademik me vendim
Nr. 88, dat€ 16.ll.2016 "P€r miratimin e rregullores sE studimeve t€ specializimeve afatgiata
n€ fushen e mjekdsisd, nE Universitetin e Mjek6sis€, Tiran€", i ndryshuar.

23. Ngarkohen Njesitd kryesore td Universitetit td Mjek€sis€, Tiran€, pth zbatimin e ketij
Utlh€zimi.

24. Ky udh€zim hyn n€ fuqi menj6herd, btha publik n€ faqen zyrtare te Universitetit t€ Mjekesis€,
Tirand, si dhe i pErcillet Ministrive perkat€se dhe QSHA-sE.

REKTORI
Arben Gjata

IrRAN v

T
f.

6ttt I
U)
ti1

Adresa: Rruga e Dibrth Nr. 371, 1005 - Tiran€, web sitq www.umed.edu.al E mail:
Faqe 6 nga 15

info@umed.edu.al



Shtojca Nr. I

Und i/e nihshkruari/a

FORMT]LAR APLIKIMI

lindur m€

emd atasia mbiemi

Vendbanimine

me kartC identiteti/pasaportg ff.

Adresa

Tel Cel_, E-mail 

-

rEmol:

TE aplikoj ptr tE vazhduar Specializimin Afatgjate pmn6 Fakultetit te
duke pdrfituar nga ( tE shthohet me "x" vetEm njd nga alternativat e mtfoshtme):

Kuotat e pranimit td mbuluara nga Ministria e Sh€ndet€sise dhe Mbrojtjes Sociale
Kuotat e pranimit pdr Ministrind e Drejtdsise
Kuotat e pranimit pdr Ministrind e Pundve t€ Brendshme
Kuotat e pambuluara (te [ra)

N€ momentin e paraqitjes se k€saj k€rkese, nen pdrgjegitisin€ time li$ore,

DEKLAROJ se:

ZnrCroJa

DiplomC tC integuar tC ciklit tC dyt6 'Master i Shkencave" nd

l€shuar nga IAL
_, Shteti

tE njohur nd RSH (per diplomat e huaja)

Diolomd tC Ciklit td Dvte "Master i Shkencave" n€

leshuarngalAl Shteti

t€ njohur n€ RSH (p€r diplomat e huaja)

o Kam notE mesatare te ponderuar t€ giithE viteve t€ studimeve universitare (cikli i par6 + cikli i dyt6
ose diplom6 e integruar e ciklit te dytC) (me dy shifi:a td mrmbullakosura
pas presjes dhjetore).

o Nuk jam duke kryer dhe nuk kam kryer mE pare njd program specializimi afatgjat6 n€ fushen e

mjek6sis€.
. Znt*oj gjuh€n/t e huaj/a md poshtE:

Angleze, niveli
Italiane, niveli
F€nge, niveli
Gjerrnane, niveli
Spanjolle, niveli

Adresa: Rruca e Dih€s Nr. 371. 1005 - Tirani, web site: www.umed.edu.al E-mail:ln
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Bashkg[dhur kgtij formulari kam dor€zuar:

Leter motivimi.
Fotokopje e dokumentit te identifikimit t6 vlefsh€m, kartd identiteti ose pasaporte.
Kopje e nj€suar me origjinalin nE Republiken e Shqiperisd e diplomds universitare, te
programit td ciklit tC parC "Bachelor', si dhe G ciklit tC dytC, ,.Master i Shkencave,', ose t0
programit tC integru.ar tC studimeve td ciklit tC dyt6, dhe listir/listave t€ notave. per rastet
e diplomave td huaja paraqitet kopje e nj€suar me origiinalin e vartetimit tE njohjes n6
Republikdn e Shqiperis€, e shoqEruar me diplom€n/diplomat dhe list€o/listat p€rkates€ tC
notave ose te nje dokumenti tjeti:r te vlefshi:rn p€r regiistrimin nd Universitet n€ vendin ku
jand kryer studimet, t€ ldshuar nga institucioni i lartE pdrkatds.
Pdr rastet e diplomave td huaja kopje e njdsuar me origiinalin e vdrtetimit td njohjes nC
Republiken e Shqip*rise e shoqtruar me diplom€n dhe listth f*hkatCse tC notave ose te nje
dokumenti tjeter td vlefsh€m p*ir regiistrimin nE Universitet n€ veodin ku jan€ kryer
studimet te lgshuar nga institucioni i arsimit t€ larte pthkatCs.
V6rtetim q€ ka dor€zuar dokumentacionin nd MASR (n€se procesi i njohjes nuk ka
perfunduar ende). Dokumenti i njohjes duhet te dor€zohetjo md vonE se data e parashikuar
p€r testimin e informatizuar, si dhe ffiara shpalljes s€ rezultatit pthtrrndimtar nga
Komisioni i Vlerdsimit.
Kopje e njesuar me origlinalin nd Republikdn e Shqip€risC e dokumentit/eve q6
vddeton/jn6 njohjen e giuhCs sd huaj/gjuh6ve t€ huaja.
Fotokopje e noterizuar e licenc€s p€r ushtrimin e profesionit n€ Republik6n e Shqiperisd.
Fotokopje e noterizuar e dBshmis€ si regiistrimit ne Urdhrin Profesional perkat€s n€
Republiken e Shqip€rise.
D€shmi penaliteti e vlefshme.
Leter mbeshtetCs€ nga Ministria pdrkat€se

Mandat pagesa per konkurrimin (e cila Eshtd e pakthyesbme)

Dy foto personale.

Deklaroj sejam nd dijeni td faktit se nd perfundim t€ procesit tC konkurrimit dhe perpara regiistrimit
p€rfundimtar nd specializimin afatgiat6 nenshkruhet kontrata perkat€se, ne rastet kur pdrfitohet nj6
kuotd specializimi e mbuluar nga Ministria e ShthdeGsise dhe Mbrojtjes Sociale apo Ministrit€ e
tjera, e cila ka detyrime p€r angazlimin pas pdrfundimit tE specializimit nC vendin e pdrcaktuar n€
kontrate dhe per nj6 koh€zglatje nC perputhje me kontraten. Mosrespektimi i kdsaj kontrate ka
penalitetet perkat6s tti parashikuara ng kontratth e lidhur mes pal6ve.

Autorizoj UMT, Ministrind e Arsimit, Sportit dhe RinisE, Ministrine e Shendetesise dhe Mbrojtjes
Sociale dhe Qendr€n e Shtkbimeve Arsimore p€r trajtimin e te dhdnave te mia personale nC kuader
te kuader tg aptkimit dhe regjisrimit per vazhdimin e studimeve specializuese, si dhe publikimin
eventual td tyre.

Autorizoj, glithashtu, MinistrinE e Arsimit, Sponit dhe Rinis€ dhe Qendrih e Shthbimeve Arsimore
per kryeden e tC giitha verifikimeve dhe marrjen e tE giitha informacioneve lidhur me: studima

"niversitare ku h aplikuar p€r tu regiistruar, periudhen e studimeve tC kryera md par€, dhe gdo

lloj verifikimi tjeter qd lidhet sa md sipdr.

Deklaroj se nuk po ndjek ndonj€ program tjetir studimi nE asnje institucion tjettk te arsimit te larte,
per vitin akademik ng te cifin po aplikoj.

a

a

n

a

a

Adresa: Rruga e Dibr€s Nr. 371, 1005 - Tiran€, web site: gtuu.umgLglgalE-mail: infoCa)umed.edu.al
Faqe t n8a 15



a

a

Deklaroj se nuk po ndjek ndonj€ program tjetdr studimi ne asnje institucion tjeter t€ arsimit td lart6,
dhe se nuk do td ndjek njEkohBsisht program tjetEr studimi, deri n€ perfundimin e programit tC

studimit ku po aplikoj

Deklaroj se jam njohur me rregulloren e specializimeve afatgjata nd fushdn e mjek€sisd, si dhe
udhdzimin perkat€s tC Rektorit tC Universitetit t€ Mjekdsise, Tiran6, dhejam i qade per procedurat
e aplikimit dhe konkurrimit, si dhe ploGsoj kriteret e parashikuara nE negulloren e sipdrcituar,
udhtizimin p&kat€s, si dhe Vendimin Nr. 14, dat€ 31.01.2018 te Senatit Akademik tE Universitetit
t€ Mjek6sisd, Tiran€.

Deklaroj v€rtetesin€ e tE dhEnave dhe dokumenteve tE paraqitur. Jam i vetddijshEm se, nC rast
deklarimi td t6 dh6nave t€ pavdrteta apo paraqitjes se dokumenteve td falsifikuara apo me tE dhiha
jo te vCrteta, jam subjekt i masave tE parashikuara n€ Koditr Peoal dhe akta e tjera ligiore n€ fuqi.
N€ rast dyshimi p€r vdrtettssind e informacionit tE deklaruar, Universiteti i Mjek0sisii, Tiran€,
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisd dhe /ose Qendren e Shdrbimeve Arsimore nisin proceduren
e kontrollit td tyre dukeja percjellE kEto te dht ra eventualisht dhe organeve ligiore kompetente.

a

( ( )

EmEr Atdsi MbiemEr i kandidatit Em&Mbiem€r

i punonj6sit tE ngarkuar pit pranimia e aplikimit

FtmaFirma

Vendi: Data ora

Adresa: Rruga e Dib*b Nr. 371, lO05 - Tiran€, w€b site: www.umed.edu.al E-mail:
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Shtojca Nr. la

Und i/e n€nshkruari/a

FORMLILAR APLIKIMI (PEr trrnsferimet)

lindur m€

eEri at€sia mbiemri

Vendbanimine

me karte identiteti/pasaportd ff.

Tel 

-,

Cel E-mail

rEmol:
Td transferohem pit td vazhduar spesializimin l\jlatgiate nC progamin e studimit:

ID

NE momentin e paraqitjes se kEsaj kdrkese, ndn pergjegjesine time ligiore,

DEKLAROJ se:

o Zotercj:
Diplome te htegruar te ciklit td dyte "Master i Shkencave" nE

_, Shteti
te njohur ne RSH (pdr diplomat e huaja)
Diplomd tE Ciklit t€ Dytd "Master i Shkencave" nd _,
l6shuarngalAl Shteti

td njohur nd RSH (per diplomat e huaja)
Kam not6 mesatare td ponderuar te giithe viteve te studimeve universitare (cikli i parer cikli i dl6
ose diplom6 e integruar e ciklit t€ dytt!) me dy shifra tC mrmbullakosura
pas presjes dhjetore).
Po ndjek programin specializues afatgiat6 nE 

- 

prane

IAL-se , shteti

Zot6roj gluhdn/t e huaj/a md posht€:

Angleze, niveli_
Italiane, niveli_
Frenge , niveli_
Gjermane, niveli_
Spanjolle, niveli_

o Bashkdlidhur k6tij formulari kam dor6zuar:

Irtth motivimi.

a

a

a

Adresa: Rruga e Dih,Iiis Nr. 371, 1005 - TiranE, web site: www.umed.edu.al E-meil:
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Fotokopje e dokumentit tA identiflkimit tg vlefshtxn, karte identiteti ose pasaportd.
Kopje e nj€suar me origjinalin nd Republikth e Shqip€ris6 e diplomds universitarc, tC programit
tC ciklit tC par€ "Bachelot'' si dhe t€ ciklit te dytE, 'Master i Shkencave',, ose tC programit tC
integuar te studimeve tE ciklit tti dyte, dhe list€Vlistave tC notave. Per rastet e diplomave td
huaja paraqitet kopje e nj€suar me origjinalin e vdrtetimit td njohjes nd Republikdn e
Shqiptlrise, e shoqtruar me diplom€n/diplomat dhe listtn/listat p€rkatese td notave ose tC nj6
dokumenti tjetth tE vlefshEm p€r regjistrimin nE Universita n€ vendin ku jan€ kryer studimet,
tE l€shuar nga institucioni i lartE perkatds.
Pih rastet e diplomave t€ huaja kopje e njdsuar me origjinalin e vertetimit td njohjes nd
Republikth e Shqiptris€ e shoqeruar me diplom6n dhe listEn pe*atCs€ te notave os€ te njC
dokumenti {et€r tE vlefshi:r:r p,6r regjistrimin n€ Universitet n€ vendin ku jan6 kryer studimet
t€ ldshuar nga institucioni i arsimit td lart6 perkatds.
Vtrtaim qd ka dor€zuar dokumentacionin nd MASR (ndse procesi i njohjes nuk ka ptffinduar
ende). Dokumenti i njohjes duhet tC dor€zohet jo md von6 se data e parashikuar pit testimin e
informatizuar, si dhe pthpara shpalljes sC rezultatit perfundimtar nga Komisioni i Vler€simit.
Kopje e nj6suar me origlinalin nd Republiken e Shqiperisti e dokumentit/eve q€ vdrteton/jnd
njohjen e gjuh€s s€ huaj/gluhdve td huaja.
Fotokopje e noterizuar e licenc€s p& ushtrimin e profesionit nd Republik6n e Shqipdrisd.
Fotokopje e noterizuar e ddshmise se regjistrimit nC Urdhrin Profesional perkates ne
Republikdn e ShqipirisE.
Deshmi penaliteti e vlefshme.
lrter mbdshtet€se nga Ministria p&kat€se

Mandat pagesa p€r konkurrimin (e cila 6sht€ e pakthyeshme)

Dy foto personale.

Planin e plotd G programit te studimit specializues td ndjekur;
V6rtetimin e listds se notave dhe krediteve te fituara per gdo lthd6 dhe deryrimin e shlyer, si
dhe syllabuset ptikattise pth ldnddt e shlyera i cili do td shthbejd per ekuivalentimin e notave
dhe lenddve td programit td studimit te ndjekur;
Vertetimin per periudhat e praktikave dhe frekuentimin e aktiviteteve td parashikuara n€
programin specializues t6 ndjekur.

Deklaroj se jam n€ dijeni tE faktit se nE p€rfundim t€ procesit tA konkurrimit dhe pthpara regiistrimit
perfundimtar ne specializimin afatgiatd n€nshkruhet kontrata p€rkatese, nd rastet kur perlitohet trjg
kuot6 specializimi e mbuluar nga Ministria e ShendetCsis€ dhe Mbrojtjes Sociale apo Ministritd e

tjera, e cila ka detyrime pdr angazhimin pas perfundimit tE specializimit nd vendin e pticaktuar n€

kontrat6 dhe pth njd kohdzglatje nd ptiputhje me kontraten. Mosrespektimi i k6saj kontrate ka
penalitetet pgrkates tE parashikuara nd kontratth e lidhur mes pal€ve.

Autorizoj UMT, Ministrind e Arsimit, Sportit dhe Rinis6, Ministrinti e Shthdettisisd dhe Mbrojtjes
Sociale dhe Qendrth e Shilbimeve Arsimore p€r traltimin e td dhdnave td mia personale nE kuader
tC kuad€r tC aplikimit dhe regiistrimit p,€r vazhdimin e studimeve specializuese, si dhe publikimin
eventual tc tyre.

Autorizoj, giithashtu, Ministrine e Arsimit, Sportit dhe Rinise dhe Qen&€n e Shthbimeve Animore
p€r kryerjen e te giitha verifikimeve dhe marrjen e tit giitha informacioneve lidhur me: studimet
universitare ku kam aplikuar p€r tu re$istruar, periudh€n e studimeve td kryera me pard, dhe gdo

lloj verifikimi tjettr q€ lidhet sa m€ sipti.

Deklaroj se nuk po ndjek ndonjd progam tjeter studimi nE asnjd institucion tjeter te arsimit td larte,
p€r vitin akademik nC te cilin po aplikoj.

a

a

a

Adrcsa: Rruca e Dibrtb Nr. 371. 1005 - TiranE, web site: www.umed.edu.al E-mail:
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Deklaroj se nuk po ndjek ndonjd program tjeter sturlimi n€ asnjC institucion tjetai te a$imit te hrt€,
dhe se nuk do tE ndjek njdkohdsisht program tjetdr studimi, deri n0 p€rfundimin e progmmit t€
studimit ku po aplikoj.

Deklaroj se jam njohur me rregulloren e specializimeve afatqJata nE fushth e mjekdsisd, si dhe
udhe2imin t€rkates tC Rektorit te Udversitetit tE Mjekdsis€, Tirand, dhe jam i qand p& procedurat
e aplikimit dhe konkurimit, si dhe plot€soj kriteret e parashikuara nE rregulloren e sipircituar,
udhEzimin pdrkat6s, si dhe Vendimin Nr. 14, datd 31.01.2018 td Senatit Akademik td Universitetit
t€ Mjek€sis€, Tiran€.

Deklaroj vertetdsinC e te dh€nave dhe dokumenteve te paraqitur. Jam i vetddijshdm se, rC rast
deklarimi tti td dhdnave td pav€rteta apo paraqitjes sd dokumeuteve tE falsifikuara apo me t6 dhEna
jo td v6neta, jam subjekt i masave tg parashikuara nE Kodin Penal dhe akta e tjera ligjore nE fuqi.
Nii rast dyshimi per v6rtetdsin6 e informacionit td deklaruar, Universiteti i Mjek€sisd, Tiran6,
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisd dhe /ose Qendrth e Sh€rbimeve Arsimore nisin procedurdn

e kontrollit tC tyre duke ja pthcjelld k€to tti dhtha eventualisht dhe organeve ligiore kompetente.

Emtr Atesi Mbiemtr i katrdidatit EmdrMbiemth

i punonj€sit td ngarkuar per pranimin e aplikimil

Firma Firma

Vendi: Data ora

a

a

a

( )

Adresa: Rruga e Dihtis Nr. 37 I , I 005 - Tiran€, web sitq www.umed.edu.al E-mail:
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Shtojca nr. 2

Stema dhe emri i Ministrise mHshtetihe

Ministri

Nr. _Prot Datd

LETER MBtSETETflSE

N€ zbatim tC Vendimit Nr. 14, datd 31.01.2018, tC Senatit Akademik te Universitetit tC Mjek€sis€,
Tirand, '?6r kuotat e pranimit dhe tarifat e shkollimit, nC programet e specializimeve afatgjata, nd

fushen e mjekdsis€, pth vitin akademik 2017-2018" si dhe propozimit tC

( Efi&timi i institrcionit ku kmdidati Esht6 pm€suar altuslisht)

mbEshtesim k6rkesen e kandidatit
(Eb&, atisi, mbidra i k rdidativkedidat€s)

P& tE aplikuar me kuotat e Ministris€
(Em&tiDi i Ministris6 qe lashon leine, mb&htet€se)

NE programin e specializues afatgiatd nd
(Emartimi i programit sp€cializues)

MINISTER
Firrna, Vula

Adresa: Rruga e Dihib Nr. 371, 1005 - Tirane, web sitq www.umed.edu.al E-mail
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Shtojca nr. 3

Emdr Atdsia Mbiem6r Dat6lindje Piket e akorduaraNr

lntsMsta Testi i inbrmatizuar Nota mesahre Pik6t tohle

I

Adresa: Rruga e Dibr€s Nr. 371, 1005 - Tirang web site: u'\rw.umed.edu,al E-mail; info@umed.cdu.al
Foqe 14 nga 15



Shtojca nr. 4

Nr Emer AtAsia Mbiemdr Em6r i

programit

spocializues
nga
fansferohet

IAL-,a nga
transferohet

Viti i studimit i
ndjekur nd vitin
akademik t6
mAparshem

Kreditet (ECTS)

tA grumbulluara

nga kandidati

Em€rtimi i
programit td
studimit
specialianes ku

transferohet

Viti i studimit
ku

transferohet

Pik6t e akorduara

lnbNisb Tedim i

inhflnatatar
Nob
m63abtB

Ptdt
btale

1

2

Adrcsa: Rruga e Dih€s Nr. 37 I , I 005 - Tiran€, web site: www.umed.ildu.al E-mail: infoCapumed,edu.al
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